
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-

νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2021 

υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Διεύθυν-

ση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορά-

δων.

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

5 Eπιβολή διοικητικού προστίμου για Τελωνειακή 

Παράβαση.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 132635/Ν1 (1)

   Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 2013-2016» (Α΄ 222), 

όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις … και άλλες επείγουσες δι-

ατάξεις» (Α΄ 18), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής … 

και 4127/2013» (Α΄ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου 

του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-

ριεχομένου… και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), το άρθρο 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων…… και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8) 
και το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση.. και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιή-
θηκε με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική 
απόφαση (Β’ 1584).

6. Την από 24-3-2021 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

7. Την υπό στοιχεία ΔΑ/44604/07-10-2021 θετική γνώ-
μη του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

8. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και 
«Με εντολή Υφυπουργού» του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

9. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (ΦΕΚ 33/Β’/9-1-2021).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2021-2022 χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΜΥΡΤΟΣ Ι.Κ.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου για έξι (6) αίθου-
σες διδασκαλίας, δυναμικότητας οι δύο (2) δεκαεπτά (17) 
νηπίων έκαστη, οι δύο (2) δεκατριών (13) νηπίων έκαστη, 
η μία (1) δεκαοκτώ (18) νηπίων και η μία (1) δεκαεννέα 
(19) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΤΡΥ-
ΦΕΡΗ ΑΓΚΑΛΙΤΣΑ».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4908

64303

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.25 12:21:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64304 Τεύχος B’ 4908/22.10.2021

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Ιωαννί-
νων 92, στην Αθήνα, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουρ-
γείο Παιδείας και Θρησκευμάτων τον Πάνο Νοδάρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Oκτωβρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 132566/Ν1 (2)

    Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του ν. 
4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις … και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέ-
τρα εφαρμογής … και 4127/2013» (Α’ 107), το άρθρο 33 
του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της παρ. 3 
του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου… και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατά-
στασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων…… και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση.. και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιή-
θηκε με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική 
απόφαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων... 
χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Την υπ’ αρ. 26595/29-10-2019 απόφαση του Δήμου 

Λυκόβρυσης - Πεύκης.

8. Την από 9-3-2021 αίτηση της ενδιαφερόμενης για 

χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκ-

παίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/43205/30-09-2021 θετική γνώ-

μη του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 

του δικαιώματος υπογραφής … του Υπουργείου Παι-

δείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

11. Την υπ’ αρ. 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στην 

ΤΖΟΥΛΗ ΕΙΡΗΝΗ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με 

ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο, 

δυναμικότητας είκοσι (20) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-

πιαγωγείο - ΤΟ ΜΑΓΙΚΟ ΡΟΔΙ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Σκρα 2 

στην Πεύκη του Δήμου Λυκόβρυσης- Πεύκης Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 19 Oκτωβρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού

Ο Γενικός Γραμματέας 

Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 75718 (3)

    Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2021 υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας/

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Μαγνησίας και 

Σποράδων.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α) Tης παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (A’ 94).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64305Τεύχος B’ 4908/22.10.2021

β) Tου π.δ. 81/08.07.2019 «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων…» (A’ 119).

γ) Tου άρθρου 12 του π.δ. 84/17.07.2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών…» (Α’ 123).

δ) Του π.δ. 62/04.08.2020 «Διορισμός Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

ε) Του π.δ. 2/04.01.2021 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

στ) Του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180).

ζ) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’181).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κωδικοποι-
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με τη παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης».

3α) Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 (Β’ 4805) απόφα-
ση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλα-
κάκη».

β) Την υπ’ αρ. 58591/09.08.2019 (ΥΟΔΔ 593) απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 
«Ανάθεση καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής 
Γραμματέως Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα 
του Υπουργείου Εσωτερικών».

4. Tην υπ’ αρ. 8190/15.01.2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας «Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το έτος 2021» (Β’ 296).

5. Το υπ’ αρ. 284921/21.07.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 
με τις συνημμένες σε αυτό βεβαιώσεις, με το οποίο α) 
ζητείται η έγκριση υπέρβασης κατά τριάντα (30) ημέρες 
του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών με-
τακίνησης εκτός έδρας για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων, β) βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω υπάλληλοι 
έχουν εξαντλήσει το όριο των εκτός έδρας μετακινήσεων 
των εξήντα (60) ημερών, που καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 
8190/15.01.2021 (Β’ 296) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
και γ) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας 
των ανωτέρω υπαλλήλων, προκειμένου να εκτελούν 
εργασίες συντήρησης και αποκατάστασης του οδικού 
δικτύου του νομού και των νησιών των Β. Σποράδων 
μετά από βροχοπτώσεις, κατολισθήσεις, χιονοπτώσεις, 
καθώς και την αντιμετώπιση αναγκών των Δήμων Ζα-
γοράς - Μουρεσίου, Αλμυρού, Ρήγα Φεραίου, Νοτίου 
Πηλίου, Βόλου, Σκιάθου και Σκοπέλου που κηρύχθηκαν 
σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης. Επιπλέον, οι υπάλλη-
λοι του κλάδου ΔΕ Οδηγών, μετακινούν καθημερινά 
υπαλλήλους των Διευθύνσεων της Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων λόγω υπηρεσιακών αναγκών καθώς και την 
Αντιπεριφερειάρχη για τον έλεγχο και την επίβλεψη με-
λετών και έργων.

6. Το υπ’ αρ. 291948/26.07.2021 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε. Μαγνησίας και 

Σποράδων, καθώς και την υπ’ αρ. Α/Α 1536, υπ’ αρ. 281303/

19.07.2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

7. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/2021/107/20.09.2021 

εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-

καλείται δαπάνη ύψους δεκαοκτώ χιλιάδων (18.000 €) 

ευρώ συνολικά η οποία θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες 

πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικονομι-

κού έτους 2021, Ε.Φ. 073, Κ.Α.Ε.0719.01 (5.000 €), Κ.Α.Ε. 

0721.01 (8.000€) και Κ.Α.Ε. 0722.01 (5.000 €), αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2021, κατά τριάντα 

(30) ημέρες, για:

- Τρεις (3) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Χειριστών Μη-

χανημάτων Έργων

- Τρεις (3) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Τεχνιτών

- Οκτώ (8) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Οδηγών και

- Έναν (1) υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανι-

κών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Μαγνησίας 

και Σποράδων.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Aναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./207/17563 (4)

    Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 

και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενά-

του του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και την παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 10 και το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/

2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (Α΄ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 

κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-

ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64306 Τεύχος B’ 4908/22.10.2021

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την περ. γ΄ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της εγκριτικής 
απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της 
ΠΥΣ 33/2006 (Α’ 280) για την προκήρυξη θέσεων μελών 
ΔΕΠ και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.».

5. Το υπό στοιχεία 110622/Ζ2/9.9.2021 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας ΠΕ και 
βαθμίδος Δ’ της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό αντικεί-
μενο «Επιχειρησιακή Έρευνα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

(5)

    Eπιβολή διοικητικού προστίμου για Τελωνειακή 

Παράβαση. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 28/2020/18-10-2021 καταλογι-

στικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Ηγου-

μενίτσας, η οποία κρίθηκε και έγινε στην Ηγουμενίτσα 

στις 18-10-2021 και κατόπιν της από 08-06-2021 πράξης 

βεβαίωσης Αγνώστου Διαμονής του Α.Τ. Αλεξάνδρει-

ας, σύμφωνα με την οποία ο κάτωθι είναι αγνώστου 

διαμονής και κατ’ εφαρμογή του εδαφίου (α) της παρ. 

Α4 του άρθρου 137 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-

νειακός Κώδικας (Α΄ 265) επιβλήθηκε στον FARAIDOUN 

(όν.) RAHMAN (επών.) του ALI, κάτοχο ΑΦΜ: 171552022 

της Δ.Ο.Υ. Βέροιας, υπήκοο Ιράκ, κάτοχο της υπ’ αρ. 

Ρ 00564837 άδειας διαμονής Θεσσαλονίκης ως κύριο 

υπόχρεο, το ποσό των οχτακοσίων ευρώ (800,00 ευρώ), 

ποσό που κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και 

Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσή-

μου. Τούτο διότι, ο ανωτέρω χαρακτηρίστηκε υπαίτιος 

τέλεσης τελωνειακής παράβασης και του επιβλήθηκε 

το πρόστιμο.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως σύμφωνα με το εδάφιο (β) της παρ. 5 του 

άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 

Κώδικας» (Α΄ 265), ως αγνώστου διαμονής.

Η Προϊσταμένη

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΖΟΥΜΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049082210210004*


